山 西 应 用 科 技 学 院
晋科院师 (⒛22)亻12号

关于⒛⒛ 年教师教学竞赛重点顼目信息的预

通知

各学院、部及相关部门:

为进一步加强教师队伍建设,增强教师教学能力,切 实发挥

“
丿、赛促教、以赛促学、以赛促发展

”
的积极作用,依据疫情防

控要求和中国高等教育学会高校竞赛评估与管理体系研究工作

组泼 布的《全国普通高校教师教学竞赛分析报告(2012—⒛⒛年 )》 ,

结合我校专业建设实际情况,帮 助有意向参加各类竞赛的教师有

的放矢,现将纳入 zO12-2∞0年全国普通高校教师教学竞赛状

态数据统计的项目列出 (附件 1),同 时附本年度教师发展中心

拟、举办的教学竞赛日程 (附件 2),供各位教师有针对性的选择

合适的参赛项目,做好赛前准备。

请各教学单位高度重视教师教学竞赛在学科专业建设和教

师队~伍建设中的重要作用,结 合工作实际,在做好疫情防控的同

时提前布置,积极动员教师参赛;请有意愿参赛教师按照赛事要

求提前做好相关准各;教 师发展中心将根据需要为教师教学竞赛

提供业务培训与支持保障。竞赛具体时间安排及要求以各竞赛通

知为准。

附件 :

l。 纳入⒛12刁020年全国普通高校教师教学竞赛状态数据统

计的项 彐

2.⒛22年度教师发展中心拟举办教学竞赛 日程

教师发展中心

2022 年 4 月17 日

阝仃4牛 1。

纳人zO⒓ -·20zO年全国普通高校教师教学竞赛状态数据统计的项目

比赛名称

全国i豸校青年教师教学竞赛

全国i新校辅导员素质能力大赛

全国i葑校∷多媒体课件大赛

水利:芡专业青年教师讲课竞赛

“外移社杯∷全国高校外语教学大赛

全国丨奏学(医药)院校胃年教师教学基本功比赛

全国i葑校微课教学比赛

全国i葑等学校自制实验教学仪器设备评选活动

全国i孰等学校教师囱∷学与机械课程示范教学与仓刂新教学法观摩竟赛

“
中医药社杯

”
仝国高等中医药院校教师教学基本功竞赛

全国i孰校 GIs青年教师讲课竞赛

全国i富i等学校建筑材料莆年∷教师讲课比赛

全国i荨等学校物理基础课程青年教师讲课比赛

全国i氧校教师教学创新大寨
——全国高等院校工程应用技术教师大赛

金氐酊校∷教师教学创新木∷寨∷—∷外语微课木赛

嵩等:尹校物理基础谋程 (实验课)青年教师讲课比赛

全国i氧等学校药学类青年教师教学能力大赛

全国i烹i等芋校电子信∷̀旨类专∷业青年教∷师撰课苋赉

仝国i葑校钢琴大赛

23

5
一

6

’

~

一

’

一

全国i葑等学校测绘类专业青年教师讲课竞赛

24 全国i富i等学校结构力学及弹性力学青年教师讲课竞赛

外研△Ⅱ教学之星”大赛

全国i葑校∷数学微课程教学设计党赛

全国i氟等学校青年教师电子∷技术基础、电子线路课程授课竞赛

全国i氧佼启动化专业青年∷教师实验设各设讨“‘创客本赛∷

全国:毒础医学莆年教师讲课大赛

序号

4

7

10

12

0
J

14

<
,

16

17

°
°

19

20

’

臼

0
乙

’

一

27 个田电工电子基础课程实验教学案例设计竞赛

28 仝囡高等学校中药学类专业青年教师教学设计大赛

29 ±囤高每莩校莆年教师电路t信号与系统、电磁场课程教学竞赛

30 仑回高等学校青年教师电工学课程教学竞赛

仑国 《麻醉学》独立开课讲课比赛

32 二国高校城市地下空间工程专业青年教师讲课大赛

33 亻∴∶田高等院校英⒈扌i教师教学基本功大赛

34 仑田高校经管类实验教学案例大赛

<
, ￡l国 医学影像专业青年教师教学基本功竞赛

36 个回大学青年教师地质课程教学比赛

37 仝国职业院校技能大赛教学能力比赛

38 亻:i冈 农业职业院校教学能力大赛

39 ↑【网职业院校教师微课:大赛

40 r∶ 压l基础力学青年教师讲课比赛

rl国高校混合式教∷学设计创新太赛

0
‘ 卩Ⅰ浦仝国大学教学创新大赛

0
D 个ll,l高 校思想政泊理论课教学展示活动

44 ï肖校辅导员年度人物
”推选展示活动

<
, t国普通高等学校关木教育专业教师基本功展示

46 r∶ 回普通高等学校音乐教育专业教师基本功展示

47 仟;虑、化教学说课大赛

48 △囤数字ell意 教学技能大赛

49 个臼高等学佼外语课租思政教学比赛

50 ∴陲l高校数字萏术设计大赛(教师组)

附̌阵 2。

2C22年度教师发展中心拟举办教学竞赛日程

宀
耳
·

旦
饣

比赛名称 主办、承办堆位 l/1赛 时闾

| 改师微课教学党赉 15月

奇年教师教学竟赛 教师发展中心 {;6月

滢前培训基本功竞省 教师发展Ⅱ}!心· 5月 初

1 1尤 夸线上教宇/案 例讠F选 5月

5 实验 (实 训)教学案例评选 教师发展中心、各学院、部 5月

6 课堂教 肀改革尔范赛课展课活动 6月

7 弋学外语教学大赛 基吊t1教 学 :l阝 旨定

8 思想刀治理论课教学展示活动 思政部 |刍 定

9 理Ⅱ类实践教学技能克赛 建工、信工、动工 7月

则催类实践教学技能诧赛 财经、带I吧 ?月

l 艺爿类实践教衤技能竞赛 古乐、关木、文⒒ ?月

板书设闸大赛 教师发展中心、各学院、部 8月

优秀教案计选展示滔动 9月

F
厂

呆程思政教学竟赛 ∶1月

C) 第三届教师教学创新大赛 教师发展中心、各学院、部 12月

教师发展中
`tp、
 名学丨定、j|;

教师发展刂’
'tr、

名学院、j|;

教师发展屮心、各学院、部

教师发展中心、各学院、部

多媒体课仁大赛 教师发展屮
`‘`

各学丨定、部

教师发展中心、各学院、部